1

Assembleia de Freguesia de
Charneca de Caparica e

Sobreda

EDITAL nº 86/I/2016

(ASSEMBLEIA DE FREGUESIA ORDINÁRIA DE SETEMBRO DE 2016)

Nos termos do artigo 36º, pontos 1 e 2 do Regimento da Assembleia de Freguesia de
Charneca de Caparica e Sobreda, convoco a Sessão Ordinária de Setembro de 2016
da Assembleia de Freguesia de Charneca de Caparica e Sobreda a realizar nas
instalações da Associação Cultural e Recreativa Bairro de S. João, sita na Rua das
Acácias, 16 – Bairro de S. João - Sobreda, em 30 de Setembro de 2016, pelas 21.00
horas, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1 – Período destinado à População (máximo 60 minutos)

2 – Período Antes da Ordem do Dia

3 – Período da Ordem do Dia

1. Apreciação da Informação Trimestral das actividades da JF (2º
período) de Junho a Agosto de 2016.

2. Discussão e votação da 2ª Revisão das “Opções do Plano” e do
“Orçamento para o ano de 2016”.

3. Alteração no Mapa de Pessoal – 2016, com a abertura de um posto
de trabalho, a preencher na carreira de assistente operacional e na
categoria de Encarregado Operacional.

4. 1º aditamento ao Contracto de Delegação de Competências entre o
Município de Almada e a Junta de Freguesias da Charneca de
Caparica e Sobreda.

5. 1º aditamento ao Acordo de Execução de Delegação de
Competências entre o Município de Almada e a Junta de Freguesias
da Charneca de Caparica e Sobreda.

Charneca de Caparica, 23 de Setembro de 2016

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia de Freguesias

Victor Manuel Reis